bis in ipso dico: quem confessus fuit: petra firmata: dicente domini per te: quodcumque ligaueris super terram tecum ad hoc: tunc in nomine meo: t. xxiij. d. i. t. xiiij. d. i. r. da dominus et de electio: fundamenta: i. misericordia: vi. de morte: v. de oblatione: solite: s. nos autem: Quicquid igitur huic porestat a domino sic ordinare resistit: dei ordinatio reficitur: ad Rom. xiiij. q. 9. in: qui reficitur: nisi sit: duo: sicut manicheus: singulariter esse principia: et marchionius: q. iii. quidam: et. manichei: t. xv. marchionis: q. d. falsum: hereticus iudicant: q. resstante moysi non in principio: p. creatus deus celum et terram: Gen. i. t. In principio erat verbum: Ioh. x. Porro subesse summum romam: non potest oī humanae creature declaramus dicimus: t. desinimus: oī esse de necessitate salutis: q. nec uestris carbo: licis pape realcerat. Ixxij. d. i. siquid. q. nec in ecclesia est: qui carbæda perit deserit. xxiij. d. i. qui carbæda est quā ecclesia non est salua. xxiij. q. l. qm. t. c. quicquid. Hucusque sus-
picitur de potentia et iurisdictione plenissima pape dictis est: C. Nam autem de sponsa eius sacrosancta ecclesia studio vniuersitate tractandum est: convenienter enim postquam tractatum est de capitulo ecclésie: tractandum est de corpore mystico christi quod est ecclésia. xxiij. q. aduocaciam. t. c. schismatis. in fi. que res-
pectum christi dicitur. p. gloriam regnum cuiusdam dicent.

Articulus. Iij.

El primo quidē con-

Ecclesia inter omnes eum; eccl. cōuenientillam res
gū vocat. Nā ecclesia cōmunitas quā
est quā sit cōgregatio vel cōuocatio multos
rū fidelium de con. di. eccl. sa. cāholicoꝝ collectioꝝ. L. o
imunis atq[ue] alii homines vt si multiplex; tñ i tres gradus p[er]
capitale d[omi]n[u]m s[an]cti beatus Aug. insinuat. x. li. de ciuitate
dei. scilicet in domo ciuitatis et regnum. Sicut enim hec tria cōmuni-
tates domini descripta sunt. Nam licet dominus dicat aliquis lo-
cus habitationis vniꝝ familiæ: sicut r[ati]o[n]e toris pp[ro]p[ter]a: t[em]po[r]is
bis tonis generis humani. vt I[ude]o. dicit. xv. li. Etymol. tñ videlicet isti. ip[s]a tota familia dominus vocat. Luce. ii.
Et q[uod] c[on]flet de domo & familiâ daniel. q[uod] a duobus scilicet incipit
sollicit ex vivo tytoꝝ. Idec cōprehendit filios & seruos. sic
accipit. trin. q. iii. duo ista. ibi pauperi regeti domum suam. si
misericordia cuitas licet interdu[m] d[omi]n[u]s p[er] locutus habitationis
multorum hominum. pp[ro]p[ter]a ipsius loci hoīm multitudine cuitas pos-
cit. vñ I[ude]o. xv. li. Etymol. dicit. q[uod] cuitas est hoīm mul-
titudine societas vinculo adunata. subdit q[uod] cuitas nō
sara; s[ed] habitor et cœvocant. sic accipit Luce. xix. Videlens ci-
uitatem enim sur illam. non sara: sed hoīes. t[em]po[r]is. s. li. de
ciuitate ait. q[uod] cuitas est cōcos hoīm multitudine. vñ cuius
tas cuitus vniuersitas. t[em]po[r]is Greg. xv. li. mo[bi]dus. dicit. q[uod] cuius
tas cuitibus pp[ro]p[ter]a appellat. sic cuitas nō p[er] muris
et dominis; s[ed] p[er] hoībus accipit. Lfa. s. i. b[ea]t. Quō facia est
meretrice r[ati]o(n)e fidelis; t[em]po[r]is Luce. xix. Videlens ciuitate stilevit
et. q[uod] si cognoscisces: t[em]po[r]is hoīus loquuntur. q[uod] nō lapidib[us]
quoniam cognoscit. sicut sunifex est de sen. ex. fi. simia. s. certes
r[ati]o. vi. vñ t[em]po[r]is dicit glo[ri]a. t[em]po[r]is p[er] c[on]v[ent]io[n]em. non ultra me-
diū. q[uod] qui dicit interdicto talento locu[m] intelligit. q[uod] hoīes
illus locu[m]: locus in aia[m] re est: nec peccat. Sicut etiā res
genit[us] licet q[uod] dicat ipm[er] terre spaciū: t[em] multarib[us] vbiū col-
lecta: t[em] p[er] adiutorio pluriū pp[ro]p[ter]o[rum] genit[us] regnum d[omi]ni;
sic denotari ab eo qui t[em] multitudini p[er]f[er]it. t[em] a rege: vt
dicit I[ude]o. Etymol. regnum a regib[us] est dicit. sic sumif.
Luce. x. et Mat. xvi. Omne regnum in se dividit scilicet xv. q.
si cuitas. t[em] Luce. xix. ibi et regnum aduersus regnum. Et ergo in
hoībus triple cōmunitas pdigia scilicet dominus cuitatis et
regni vnde I[ude]o. xv. li. Etymol. dicit. q[uod] tres sunt societas
tertia familiarium vbiū: t[em] genit[us]. Dic autem triplice cōmuni-
tate ecclesia sancta p[re]cipitat. Nā ecclesia q[uod] non dominus: q[uod] q[ui] cuita
ut quis regnum noīat: licet non sit cōmunitas nature: s[ed]
stet ipsiū nomē insinuat. de emi ecclesia: vt p[er] c. eccl[esi]a. t[em]
video ex scriptis. i. in. x. p[ro]te in ar. x. s. iij. s. t[em] vero. i. cōuoca-
tio. oeo p[er]mane vocate et cōgregare p[er] g[ra]m. Dic autem ecclesi-
dicat dominus p[er] p[ro]p[ter]a in ps. xxi. vbi de ipa d[omi]ni; Dic dilexi decoris

domus tue. Et iterum in ps. xci. Domini tua decet scrimdo dñe. et de immo. ec. decer. li. vi. triui. q. s. oib^o. decoro iqua no armos; sed mox. ri. q. u. gla. &. multis. et iterum po. levij. Qui habitatione facit vni^m moris i domo. t. i. triui. iii. vs. fias quo opere in domo domi queris; q. est ecclia dei vivi. et iterum in ps. v. Introibo in domum tuam ac. et iterum: Dom^m mea dom^m oronis vocabili: vos autem fecilis illa speluncam latronum. Es. viii. Hier. viii. Mat. xxi. Mar. xi. Luc. xii. et Joa. ii. q. iiii. salvator. ac et multis. v. redētes. et eis custo. eu. et ob. q. c. C B In Mat. aut ante h. oba d: Et intravit Iesu in templu dei. vbi. b. ylo. Docerat ppter boni filii; ut ad dominum curriter prius: et illi honore redderet. Et tu imitaro: q. isti facti qui in aliquā igressu fueris cui rati: primum ad eccliam curras. Docerat etiam boni medicis ut ingressus ad infirmā curatam sanandas et salvandas: pri mū ad origine passionis intendenter. Nam si cur de templo oē boni egredit: ita de templo eo malū pcedit. sicut sacerdos tuū integrū fuerit: tota ecclia floret. Si autē corrupti fuerit oīm fides marcida ē. Sic enī qui videris arboē pallēris foliis: intelligis q. vtihi in radice. sic cu. videris populuū indisciplinatus: sine dubio cognoscere: q. sacerdotium ei^m ne lana. bucolis. b. ylo. ad hoc Eccl. x. Scōm iudi c. pplic. sic et minister ei^m. q. est recto: cuiusvis tales habitantes in te. Levit. iiiii. Si sacerdos q. est vnc^m pecauerit: delinquere faciet ppter. ex de vo. et vo. re. magne. p. tere. facit. ri. q. iiii. ppicu. triui. q. iiii. transferuntur. sequitū in manib^m. Et incubat oēs ementes et vendentes in templo. Hiero. Sc̄iendū quidē est: q. iusta mādata. xxiij. q. s. confidera. legis venerabilis in toto oībe templo: et dñi: et de cunctis regionibus iudeorū illuc pplo confluentē: innumerabiles in molabat hostie maxime festis dieb^m rauorū: et ante tū: pauperib^m ne ablegi sacrificio essent pullos colubas: et tortures offerentib^m. Luc. iiij. Accidebat autē ut q. de longe veniebār victimas nō haberet. Recognauerunt ergo sacer dotes quō pdam de pplo faceret: et oia illa q. b. opus erat ad sacrificia: yedebat. ut videretur nō haberet: et ipi sur sua empta sulciperet. Et sic ergo scrophā. i. fraudem/ se in diuersa vertere crebrio videntius in opere diligipparat. qui indigebat sumptib^m: et non solū hostias nō habebat. sicut nec vñ emeret. poluerit itaq. et numerarios q. mutuū sub eau tione daret pecunia. s. q. erat lege pceptu: ut nemo vſuras acciperet. p. pdesse nō poterat pecunia fenerarē: q. cō modi nūl habebat: et interdū pderer sōtē: excogitauerit et alia tecnon. i. arē. ut p. minnularijs collibibas faceret. lui^m obi ppriate latina lingua nō expūt. collibibas dū cūtū apud eos q. nos appellam^m tragemata vñ v'lvia mu nufcula. b. obi gra frisi diceris vuarūq. pafslarū et poma diuersi gnis. q. q. vſuras nō poterat accipe: collidiste p. vſura accepiebat varias spes. vt q. i. iuuo nō liberari bis rebus erigeret q. nūmis coemunt. q. s. nō b. ipm Ezechiel pdicauerit dices Ezeb. xviii. Utura tū supabundantia non accipies. de b. xiiij. q. iiii. pleriq. A. toru. 3. siusmodi dñs cernens in domo pris negotiationē facit leucocinīū ardore spūa p̄citat: tāta boim multitudinē eicit de templo. Dñs genes sup h̄bo pdicito. et emeret in templo. in q. nō dīt emere et vēdere: s. oronib^m tm vacare q. 2. gregant q. s. i domo oronis. vñ sequit^m. t. dicit eis scriptu est. s. i. in Es. lvi. dom^m mea dom^m oronis vocabili. Aug. Nomin in orato: oīlud agat: nisi ad q. factū est: vñ t. nome accepti. pli. dī. i. oī. dī. t. c. oīato. iiii. sequit^m. Vos autem fecilis ea speluncam latronum. latro em̄ est et repū dei in latronū querit spes p̄cias: q. luctu de religiō secat. Mihil autem inter oia signa q. dñs fecit: hoc videb^m esse mirabilis: q. vñ h̄bo et illo tempore p̄teplib^m intantū ut postea crucifixeret scribis t̄ phari seis p̄t se fūtūt^m et videtib^m: sua lucra destruere ponue ritrac vñ flagelli h̄bo tantā encere multitudinē. T̄ gnei ei quod dā arēq. mirificū radiebat et oculis ei^m: et diuinitas in maiestatis lucebat in facie. Et iterum Hiero. fulgo: et maiestas deitatis occulte in huiana facie relucebat. de q. p̄t dulcor ad bonos: et terro: ad malos proibidat. Itē ibi